Nachkalkulation Gastebeitrag 2020

I. Aufwand

1. der Stadt Norderney fiir

a) Bademuseum

b) Theater

c) Bicherei

d) NPH

e) Spielplatze

f) Park- u. Grinanlagen
g) Wanderwege

h) Toiletten

i) Kurtheater

Gesamtaufwand Stadt

2. der Staatsbad Norderney GmbH fur
a) Tourist. Infrastruktur

b) Strandbetreuung

¢) Tourist-Info

d) Veranstaltungen / Events
e) Badehaus

Gesamtaufwand Staatsbad

0,00 EUR
11.104,41 EUR
64.500,00 EUR

446.027,39 EUR
34.255,07 EUR
473.064,05 EUR
115.934,15 EUR
18.408,40 EUR
32.000,00 EUR

1.195.293,47 EUR

1.268.181,91 EUR
1.105.179,30 EUR
1.770.337,28 EUR
1.082.886,37 EUR
3.245.134,50 EUR

8.471.719,36 EUR

Gesamtaufwand

9.667.012,83 EUR

Il. Deckung

gegenzurechnende zweckgebundene Einnahmen

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

480.472,26 EUR
1.390.146,51 EUR

zweckgebundene Einnahmen

1.870.618,77 EUR

beitragsfahiger Aufwand (I. abzgl. Il.)

7.796.394,06 EUR

1. Offentlichkeitsanteil

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

71.482,12 EUR
708.157,29 EUR

Gesamter Offentlichkeitsanteil

779.639,41 EUR




IV. Errechnung des umlagefahigen Aufwandes

beitragsfahiger Aufwand abzgl.
1. Offentlichkeitsanteil

7.796.394,06 EUR
779.639,41 EUR

umlagefahiger Aufwand

7.016.754,65 EUR

V. Ergebnis aus Vorjahr

umlagefahiger Aufwand
zzgl. Unterdeckung aus 2019

7.016.754,65 EUR
676.769,28 EUR

umzulegender Aufwand

7.693.523,94 EUR

VI. Ermittlung der Uber- / Unterdeckung

Einnahmen
abziglich
umlagefahiger Aufwand

7.266.901,89 EUR

7.693.523,94 EUR

Unterdeckung

-426.622,05 EUR




